平成 30 年 8 月 24 日

 TEDxChibaU

代表 鈴木 陸

第 3 回 TEDxChibaU

協賛のご協力について(依頼)

時下、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 3 回 TEDxChibaU を平成 30 年 11 月 24 日(土)に、千葉大学亥鼻キャンパス

けやき会館にて開催する運びとなりました。つきましてはイベントの実施に当たり、ご支援

くださいますようお願い申し上げます。

昨年に引き続きイベントとともに千葉を益々盛り上げていきたいと考えております。

本イベントの主旨をご理解いただき、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

【添付資料】

1 TEDxChibaU 概要説明

2 第 3 回 TEDxChibaU2018「Potluck(ポットラック)」開催要項

3 協賛要項①②

4 協賛申込書①②

→必須事項をご記入の上、郵送、もしくはメール添付でご提出ください。

【お申し込み・お問い合わせ】

TEDxChibaU

担当：鈴木

TEL: 080-5172-8219(鈴木)

E-mail: tdchibau@gmail.com

公式 HP: http://tedxchibau.com/

mailto:tdchibau@gmail.com
http://tedxchibau.com/

TEDxChibaU 概要説明

TEDxChibaU は、TED の理念に基づき、千葉で「Ideas Worth Spreading(価値のあるア

イディアを世の中に広める)」を目指して、千葉大学の学生が中心になって 2016 年夏に発

足した団体です。実現に向け、アメリカの TED 本部へ申請し、厳正な審査の上、2017 年

2 月にライセンスを取得することができました。その希少価値は高く、同時期に申請した大

学においては取得できなかった大学もございます。日本では、TEDxTOKYO が最初にライ

セ ン ス を 取 得 し 、 大 き な 団 体 と し て は 、 他 に  TEDxKYOTO, TEDxOSAKA,

TEDxSAPPORO などがあります。

具体的な活動内容は、本社から取得したライセンスの規定に従い、スピーチ・交流イベン

トを設けることです。様々な分野からのスペシャリストと魅力的なストーリーを持つ人々

にステージに登壇していただき、各自 10-20 分のスピーチをします。イベントのクオリテ

ィを高いものにするため、スピーチの内容の準備において は顧問の大学教員とスタッフが

共に携わります。

また、イベントの合間や終了後に、参加したオーディエンスとスピーカー同士の交流の場

を設けることで、参加者は、アイディアの共有、TED コミュニティーへの参加を図ること

ができます。スピーカーは、自分のアイディアを広め、イベント後も YouTube で世界に発

信することができます。協賛企業も、YouTube に広告が入ります。交流会では、自分のア

イディアを広めたいと望むスピーカーとそれを応援したいと望む企業の間で自由に交流し

ていただけますので、ビジネスチャンスにつなげることも可能です。企業は会場に集まるオ

ーディエンスやスピーカーに企業のアイディアや商品を自由に提供して頂けます。高い関

心を持つスピーカーとオーディエンス、そしてスポンサーが一同に会し、情報共有し交流を

持てるという参加者全員相互にメリットがあります。このように単なる講演イベントでは

ないことが、 TED の魅力でもあります。

尚、本イベントは営利目的のイベントではないため、毎回参加費及び協賛金をもってイベ

ント運営費用とさせていただきます。

私たちは、千葉大学でこの活動を広め、千葉に存在するアイディアを社会で共有していき

たいと思います。

第 3 回 TEDxChibaU 開催要項(企画案)

大会名称  TEDxChibaU 2018 「Potluck(ポットラック)」

主 旨     アメリカ発祥の世界的なイベント TED の「Ideas Worth Spreading(価値のあ

るアイディアを世の中に広める)」理念を引き継ぎ、新しいアイディアや個性の

あるアイディアを広めたい人と知りたい人が、 スピーチと交流イベントからな

る本イベントを通して交流を深めることによりアイディアを共有することを目

的とする。

千葉県を代表する大学である千葉大学が、「千葉」にこだわったイベントを開

催することで、多くの人に注目していただき、 千葉市をはじめとする地域の活

性化を目指す。

日 時   平成 30 年 11 月 24 日(土) 13:00〜18:00

(交流会 16:30〜18:00)

会 場   千葉大学亥鼻キャンパス同窓会館

交流会場 千葉大学亥鼻キャンパス同窓会館

参加費  学生 1,000 円

一般 1,500 円

参加者数 100 名

スタッフ 20 名程度

スピーチ 4 名

 広 報  公式ホームページ

http://tedxchibau.com/

Facebook

https://www.facebook.com/tedxchibau/

http://tedxchibau.com/
https://www.facebook.com/tedxchibau/

【TEDxChibaU2018「Potluck(ポットラック)」】

協賛要領①

【お申し込み・お問い合わせ】

TEDxChibaU

担当:鈴木

TEL:(鈴木)080-5172-8219

 E-mail: tdchibau@gmail.com

公式 HP: http://tedxchibau.com/

mailto:tdchibau@gmail.com
http://tedxchibau.com/

【TEDxChibaU2018「Potluck(ポットラック)」】

協賛要領②

・イベントブース設置

当日、イベント交流会場にて、貴社(店)商品の宣伝やプロジェクトの宣伝等を自由に行

っていただけます。 ※1 ブース=180×60 の⻑机、椅子 3 個(椅子は、3 個以上提供で

きます。)

※ブースでの商品販売は、ルールにより禁止されています。

・商品・サンプル、チラシ等提供

 数量 120

 当日来場された参加者及びスピーカーに配布することができます。

・広告

 当日参加者に配布するパンフレット（上質紙）の中に広告を掲載することができます。

※印刷の都合上平成 30 年 10 月 31 日までの申込みに限ります。

協賛金のお振込先

なお、振込手数料は貴社(店)でご負担をお願いいたします。

チラシ・サンプル等送付先

なお、配送料は貴社(店)でご負担をお願いいたします。

【お申し込み・お問い合わせ】

TEDxChibaU

担当:鈴木

TEL:(鈴木)080-5172-8219

 E-mail: tdchibau@gmail.com

公式 HP: http://tedxchibau.com/

銀行名 千葉銀行 店番号 034

口 座  普通預金 3493630

名 義  テッドエックスチバユー

〒286-0035

千葉県成田市囲護台 1242－11

鈴木 陸

mailto:tdchibau@gmail.com
http://tedxchibau.com/

平成 30 年  月  日

【TEDxChibaU2018「Potluck(ポットラック)」】

協賛申込書①

平成 30 年 11 月 24 日に開催する TEDxChibaU2018「Potluck(ポットラック)」の協賛を申

し込みます。

会    社    名

住      所

担   当   者

電  話  番 号

F  A  X 番 号

E-mail アドレス

1. 協賛区分（いずれかに○をつけてください）

(ア) Core partner （30 万円以上）

(イ) Leading partner （5 万円以上）

(ウ) Partner  （1 万円以上）

(エ) In-kind partner （現物の提供）

2. 協賛料金の支払い方法（いずれかに○をつけてください）

(ア) 申込時の現金による支払い

(イ) 指定口座への振込（平成  年  月  日）

振込人名義

(ウ) その他（    ）

【お申し込み・お問い合わせ】

TEDxChibaU

担当:鈴木

TEL:(鈴木)080-5172-8219

E-mail: tdchibau@gmail.com

公式 HP: http://tedxchibau.com/

mailto:tdchibau@gmail.com
http://tedxchibau.com/

平成 30 年 月 日

【TEDxChibaU2018「Potluck(ポットラック)」】

協賛申込書②

3. イベントブースの設置について（希望する場合に○をつけてください）

(ア) 交流会場でのイベントブースの設置を希望する

※イベントブースは Core partner、Leading partner、Partner のみが設置可能です。

4. 広告の掲載について（希望する場合に○をつけてください）

(ア) 当日配布パンフレット内への広告の掲載を希望する

※広告は Core partner、Leading partner のみが掲載可能です。

※平成 30 年 10 月 31 日までの申込みに限ります。

掲載広告の版下の入稿方法(いずれかに○をつけてください)

(ア) 電子データをメールに添付して入稿  作成ソフト名:

(イ) 電子データを DVD などの媒体で入稿  作成ソフト名:

(ウ) 紙に印刷したデータで入稿

※イ）、ウ）をご希望の場合・・・・・データの返却 要 / 不要

※データ送付先:tdchibau@gmail.com

※ホームページ等掲載用の貴社（店）のロゴの版下及びリンク先の貴社ホームページ

アドレスを下記のアドレスまで、データでご送付お願いいたします。

tdchibau@gmail.com

【お申し込み・お問い合わせ】

TEDxChibaU

担当:鈴木

TEL:(鈴木)080-5172-8219

E-mail: tdchibau@gmail.com

公式 HP: http://tedxchibau.com/

mailto:tdchibau@gmail.com
mailto:tdchibau@gmail.com
http://tedxchibau.com/